aperosa illa ocnolorum structura, ad audiendum  
 mirabilis aurium conformatio, ad percipiendas  
 odorum differentias apta narium dispositio, ad  
 edendas voces, d. judicandosque sapores linguæ  
 concinna constitutio, non possit neque totum  
 corpus, neque ullum ejus membrum moveri, nisi  
 nervis, musculis, tendinibus præsentibus, repe-  
 raturque ideò nulla in hujusmodi animalibus  
 actio, quæ non per materiam & corporea instru-  
 menta absolvetur, aliter profectò statuere non  
 possumus, quàm formas eorum, quæ principia  
 & causæ sunt enumeratarum actionum, ita ma-  
 teria immerfas esse, ut citra eam nec esse pos-  
 sint, nec fieri, sed de potestate ejus educantur,  
 & sic per generationem naturalem producan-  
 tur. Ex ratione enim operationum de natu-  
 rà & origine formarum judicare Sapientes ju-  
 bent. Spiritus sive animi humani ortus non  
 tantùm Philosophos, sed & Theologos mirè &  
 vehementer exercuit, eosque in varias opinio-  
 nes divisit. Duæ inprimis sunt sententiæ, quæ  
 invaluerunt, eruditorumque assensum merue-  
 runt, & adhuc hodieque defenduntur magnò  
 partium conatu. Altera animos filiorum à pa-  
 rentibus derivat, & per generationem eos pro-  
 duci asserit. Altera eos tunc creati, & corpe-  
 ribus infundi, statuit, cum ea in uterò matris  
 satis ad hoc preparata sunt atque elaborata.

Quæ quidem sententia probabilior mihi, & à ve-  
rò minus remota videtur. Et cum, postquam  
ab *Illustrissimis & Celsissimis SAXONIAE DUCI-*  
*BUS, Nurriciis & alioribus inelyta hujus Acade-*  
*mia Munificentissimis, Dominis meis Clemen-*  
*tissimis, humilimeq; aeternum colendis, in locum,*  
*Clarissimi & Excellentissimi Viri, Dn. M. MI-*  
*CHAELIS WOLFFII p. m.* licet indignus, sum  
suffectus, Logicaeque & Primæ Philosophiæ cle-  
mentissimè mihi commissâ est Professio, prius-  
quam publicum docendi munus aggrediar, verba  
ex hoc locò facienda sint, constitui de hac ipsâ  
quæstione, nempe de *ORTU MENTIS HU-*  
*MANÆ*, dicere, & demonstrare, eam neque de  
potestate seminis educi, neque à mente unius vel  
utriusque parentis, accendi & propagari, sed à  
Deo adhuc hodieque creari, & in foetum im-  
mitti.

Duabus autem patribus mea absolvetur Ora-  
tio: Primò certis & immotis rationibus, quam de-  
fendendam suscepi sententiam, confirmabo. De-  
inde, quibus machinis eam alii oppugnatume-  
ant, & quomodo refelli illas retrorsum, que rejici  
posse existimein, ostendam.

Sed & duo sunt, *AUDITORES*, de quibus vos  
velim præmonitos: Unum est, argumentis à testi-  
moniis aliorum petitis me non usurum. Quam-  
vis enim à me faciant Scriptores numerò pluri-  
mî, autoritate gravissimi, antiquitate maximè  
vè-

venera  
sunt de  
bracis si  
debo, n  
is in su  
Alterû,  
tiam &  
præcep  
ma, qu  
que eju  
in quib  
de scop  
veritat  
& exp  
modò,  
profer  
dam, a  
re vide  
Qu  
quibu  
tu me  
tiâ co  
V o  
te, &  
aures  
Si  
dior:  
gene

venerandi; quia tamen nec diversæ sententiæ desunt defensores eruditionis & famæ gloriâ celebratissimi, idcirco hoc probandi genere superferre debet, nec tempus, quod utilius collocari potest, in sumam, quæ nec mihi, nec aliis satisfaciunt. Alterû, ne à me expectetis sermonis magnificentiam & splendorem, neque orationem hanc ad præceptionis Rhetorum exigatis. Cùm enim thema, quod eligi, ad Rhetoricam non pertineat, neque ejus sit conditionis, ut argumenta *in favè* in quibus Orator acquiescit, sufficiant, ac proinde scopus mihi propositus non sit *persuadere*, sed *veritatem*, quæ simplici gaudet stylò, *proponere & explicare*, Logicò utendum est disputandi modò, & sine affectu, sine verborum lenociniis proferenda, quæ ad meam sententiâ confirmandam, ad contrariam verò refellendam conducere videbuntur.

Quod dum facere conor, Vos AUDITORES, quibus, quod sepositis gravioribus negotiis rogatu meò convenire, & actum hunc vestrâ præsentia conddecorare volueritis, gratias ago maximas, Vos, quæso, favore vestro me prosequi pergitte, & per breve temporis spatium non gravatim aures vacivas mihi præbete.

Sic ergò nunc cùm bono Deo rem ipsâ aggredior: Quicunq; statuunt, animâ non creari, sed per generationem vel ab altero tantùm, vel ab utro-

que parente, in sobolem transfundi, illi necesse est afferant, ex materiâ aliquâ eam producti. Quicquid enim aliquando incipit esse, neque tamen ullam suâ originis agnoscit materiam, id hoc ipsô creati, dicendum est; cum creatio nihil aliud sit, quàm productio rei ex nihilo, hoc est, ex nullâ subjectâ materiâ.

Verùm antequàm hujus argumenti vela amplius pandamus, & alteriùs provehamur, removendum est id, quò cultum ejus temerari quidam conatur. Id enim, quod nos fundamenti loco posuimus, & quod hæcenus omnes pro firmissimo principio habuerunt, quidam contrariorum exemplorum ariete concussum it atque convulsim. Adducit *habitus animi, quos omni materiâ carere, neque tamen creari, asseverat.* Quod si verum est, meridianâ luce jam clarius evadit, non omne id creari, quod ortum suum nulli materiæ refert acceptum.

Verùm scrupulum hunc potius esse quàm scopulum existimo, à quo discursui nostro nullum metuendum naufragium. Præterquàm enim, quod respondere quis posset, sermonem nobis esse de iis rebus, quas *substantiæ* Philosophi vocant, & non de accidentibus; nullus ego ambigo, nullos tergiversor, sed audacter, & expressè pronuncio, *ipsis etiam habitibus sub-*  
*sterni quandam materiam, in qua non solum*  
*recipi-*